
 

VÝMĚNA OKEN A VSTUPNÍCH DVEŘÍ V OBJEKTU 

HULVÁCKÁ 384/1, OSTRAVA-ZÁBŘEH 

 
 
 

 
 
  
 
 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Název stavby Výměna oken a vstupních dveří v objektu Hulvácká 384/1, Ostrava - Zábřeh 
Stavebník Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Moravská Ostrava 
Projektant STUDIO-D Opava s.r.o.  
Stupeň  Projektová dokumentace pro provádění stavby 
Datum březen 2017 



TECHNICKÁ ZPRÁVA VÝMĚNA OKEN A VSTUP. DVEŘÍ HULVÁCKÁ 
 

2 

 

1  Identifikační údaje 
1.1 Údaje o stavbě 

a) název stavby 

Výměna oken a vstupních dveří v objektu Hulvácká 384/1, Ostrava-Zábřeh 
 
b) místo stavby (adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků) 

Hulvácká 384/1, 700 30 Ostrava Zábřeh, p.č.st. 424/1, katastrální území Zábřeh nad Odrou 
 
c) předmět projektové dokumentace 

Výměna oken a vstupních dveří stávající budovy  
 

1.2 Údaje o žadateli 

a) obchodní firma nebo název, IČ, adresa sídla (právnická osoba) 

Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČ:  00845451, DIČ:  CZ00845451 
 

1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace 

a) jméno, příjmení, obchodní firma, IČ, místo podnikání (fyzická osoba podnikající) nebo obchodní firma nebo 
název, IČ, bylo-li přiděleno, adresa sídla (právnická osoba) 

STUDIO-D Opava s.r.o., 747 74 Holasovice 171, IČO:26833115  
Ateliér a doručovací adresa – Krnovská 75E, 746 01 Opava 
 
b) jméno a příjmení hlavního projektanta včetně čísla, pod kterým je zapsán v evidenci autorizovaných osob 

vedené Českou komorou architektů nebo Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě, s vyznačeným oborem, popřípadě specializací jeho autorizace 

Ing. arch Lubomír Dehner, ČKA 01 460, autorizovaný architekt 
 
c) jména a příjmení projektantů jednotlivých částí dokumentace včetně čísla, pod kterým jsou zapsáni v 
evidenci autorizovaných osob vedené Českou komorou architektů nebo Českou komorou autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě, s vyznačeným oborem, popřípadě specializací jejich autorizace. 

Zodpovědný projektant - Ing. arch. Lubomír Dehner    Tel. 553 821986,  Mobil: +420 608 880 559 
                                    E-mail: dehner@studio-d.cz 

Stavební část - Ing. arch. Petr Košárek    Tel. 553 821 985,  Mobil: +420 775 375 119 
  E-mail: kosarek@studio-d.cz 
 - Ing. arch. Barbora Černá    E-mail: cerna@studio-d.cz 
Rozpočet - Ing. Milan Kristýnek Tel.  603 598 328 
  e-mail: milan.kristynek@seznam.cz 
 

2  Seznam vstupních podkladů 

− zaměření stavby (STUDIO-D Opava, 2017) 

− fotodokumentace stavby (STUDIO-D Opava, 2017) 

− zdigitalizovaná verze PD stávajícího stavu (Wamp in s.r.o. Ostrava, 2003) 

− PD opravy fasády (Idea ateliér s.r.o., 1991) 

− Stavební výkresy rozvodů ÚT – suterén, I.patro, II.patro (Měst.stav.podnik Ostrava, 1981) 

− Energetický audit (Energo-steel s.r.o., 2008) 

−  

3  Údaje o území 

a) rozsah řešeného území 

Řešená parcela se nachází v zastavěném území městského obvodu Ostrava – Jih, na ulici Hulvácká v lokalitě 
„Pískové doly“, část Ostrava Zábřeh.  
 



TECHNICKÁ ZPRÁVA VÝMĚNA OKEN A VSTUP. DVEŘÍ HULVÁCKÁ 
 

3 

 

Na této parcele se nachází objekt č.p.384/1, přilehlý pozemek a venkovní hřiště. Parcela se nenachází v žádném 
ochranném pásmu (památkové zóny, záplavové území apod.) 
Stavební parcela se z hlediska územního plánu nachází na ploše s využitím pro bydlení v bytových domech. 
 
b) seznam pozemků a staveb dotčených umístěním stavby (podle katastru nemovitostí) 

k.ú. Zábřeh nad Odrou 
 

Parcela č. 
Druh pozemku 
(využití) 

Vlastník     Výměra 

424/1 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 702 00 Mor. Ostrava 
Svěřená správa nemovitosti ve vlastnictví obce: 
Městský obvod Ostrava-Jih, Horní 791/3, Hrabůvka, 700 30 Ostrava 

3775 

439/2 zahrada 
Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 702 00 Mor. Ostrava 
Svěřená správa nemovitosti ve vlastnictví obce: 
Městský obvod Ostrava-Jih, Horní 791/3, Hrabůvka, 700 30 Ostrava 

1728 

4  Údaje o stavbě 

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby 
Výměna oken stávajícího objektu 

b) účel užívání stavby 
Budova pro vzdělávání 

c) trvalá nebo dočasná stavba 
Stavba trvalá 

d) údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických požadavků 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb 

Stavba splňuje požadavky vyhlášky o technických požadavcích na stavby. 
Do objektu není v současné době bezbariérový přístup a objekt samotný nesplňuje požadavky na bezpečné 
užívání osob se sníženou schopností pohybu a orientace. 
Součástí výměny oken bude nově řešen jeden vstup (v pravé části objektu) pro plánované bezbariérové užívání, 
což obnáší výměnu dveří a úpravu přilehlého chodníku. V dalších etapách se zvažuje doplnění zvedací plošiny 
(schodolezu) u vstupního schodiště do 1.NP. 

e) navrhované kapacity stavby (zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha, počet 
funkčních jednotek a jejich velikosti, počet uživatelů / pracovníků apod.) 

Stávající funkční využití a kapacita objektu se nemění. Výměna oken a vstup. dveří se týká pouze hlavního 
(uličního) traktu s bočními (dvorními) trakty, vyjma sekcí toalet, kde již jsou nová plastová okna. 
Počet oken k výměně za nová – 115 ks 
Počet dveří k výměně za nové – 4 ks 

f) základní bilance stavby (potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou, 
celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída energetické náročnosti budov 
apod.) 

Zůstávají stávající, vlivem stavebních úprav se tyto hodnoty nemění. 

g) základní předpoklady výstavby (časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy) 
Stavba není členěna na etapy. Počátek realizace stavby bude v průběhu léta 2017. 

h) orientační náklady stavby 
2,6 mil. Kč 



TECHNICKÁ ZPRÁVA VÝMĚNA OKEN A VSTUP. DVEŘÍ HULVÁCKÁ 
 

4 

 

5  Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení 

Stavba není členěna na technologická ani technická zařízení. 
Stavba není členěna na stavební objekty 

6  Celkový popis stavby 

6.1 Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek 
Bývalá budova školy byla vystavěna na počátku 19.století, a to v půdorysném členění tří traktů – trakt hlavní 
(uliční) a na něho kolmé dva trakty dvorní. Mezi krajními trakty byla vystavěna přízemní tělocvična 
s nářaďovnou a v rozích napojení bočních traktů bylo přistavěno hygienické zařízení s toaletami. 
Objekt zůstane funkčně, rozměrově i objemově nezměněn.  

6.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení 
a) urbanismus - územní regulace, kompozice prostorového řešení 

Stávající poměry se nemění 
Stavební úpravy nemají vliv na kompozici prostorového řešení území, vazby ani rozměry stáv. objektů.  

b) architektonické řešení - kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení 

Stávající objekt je kromě tělocvičny dvoupodlažní, částečně podsklepený. Zastřešení je sedlové s půdním 
prostorem, nad tělocvičnou sedlové bez půdního prostoru, nad nářaďovnou ploché a nad hygienickým zázemím 
pultové. 
Objekt prošel řadou oprav a rekonstrukcí. 
Původní zdobná historická podoba fasády byla díky stavebním úpravám odstraněna a dochovaly se pouze 
historické snímky (popř. výkresy z r. 1924). Bohatěji zdobeny byly fasády boční a uliční (z Hulvácké ul.). Byly zde 
použity prvky z několika historických architektonických stylů. Fasády měly předsazený sokl, průběžnou 
horizontální římsu pod okny přízemí a nad okny patra. Následoval zdobný vlys a výrazná římsa střechy. Zdobení 
vlysu ukončovalo pilastry mezi okny, které probíhaly přes obě podlaží. Mezi nimi, nad i pod okny byly další 
plastické architektonické prvky. Není známo, jaká byla původní krytina.  
Patrně v 70. letech byla provedena výměna oken, která výrazným způsobem poznamenala uliční a boční fasády. 
Původní okna byla vysoká a úzká s pravidelným vnitřním členěním. Dnešní typová zdvojená okna 150x240 cm 
pochopitelně neodpovídala původnímu členění fasády. To nebylo oknům přizpůsobeno, ale prostě odstraněno. 
Z původní fasády tak zbyla římsa střechy a pod ní vlys kdysi ukončující meziokenní pilastry. Zmizely i některé 
prvky ukončujících štítů rizalitů. Navíc byla okna ve schodištích nahrazena sklobetonovými stěnami. Původní 
krytina byla nahrazena krytinou plechovou. Dvorní fasády měly patrně už v době vzniku podstatně jednodušší 
úpravu a pozdější stavební zásahy nejsou tak citelné.  
Díky projektu opravy fasády z r. 1991 byly 3 nejdůležitější fasády (boční a uliční) rekonstruovány a podařilo se 
zachovat původní historické členění alespoň náznakem. Přitom byly použity podstatně jednodušší prostředky 
než původní plastické prvky. Nové plastické členění je vytvořeno předstupující omítkou (o 20-30 mm), kdy 
zdobné prvky jsou barvě bílé a zbývající plocha fasády v barvě žluté (okrové). V rámci této rekonstrukce byla 
také vyměněna velká schodišťová okna, která se dochovala do současnosti. 

6.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby 
Stavba není výrobního charakteru. 

6.4 Bezbariérové užívání stavby 
Do objektu není v současné době bezbariérový přístup a objekt samotný nesplňuje požadavky na bezpečné 
užívání osob se sníženou schopností pohybu a orientace. 
V rámci této etapy – výměny vstupních dveří se provede pouze příprava na budoucí bezbariér. užívání. 

6.5 Bezpečnost při užívání stavby 
Navržené stavební úpravy budou mít po své realizaci pozitivní vliv na bezpečnost při užívání stavby (nižší riziko 
úrazů). Snadné ovládání a zavírání oken a dveří zajistí vyšší bezpečnost objektu před vlivy povětrnosti i proti 
možnému vloupání. 



TECHNICKÁ ZPRÁVA VÝMĚNA OKEN A VSTUP. DVEŘÍ HULVÁCKÁ 
 

5 

 

6.6 Základní charakteristika objektů 

a) stavební řešení 

Hlavní hmota objektu je půdorysného tvaru „U“, osově souměrného, kdy k dvorní části je kolmo přistavěna 
podlouhlá tělocvična a doplňuje objekt do tvaru „T“. Jedná se o dvoupodlažní, částečně podsklepenou stavbu 
se sklonitou střechou. Z ulice Hulvácké jsou zde dva (symetricky umístěné) hlavní vstupy, dále podružný vstup 
do suterénu a z bočních traktů je umožněn výstup přímo na dvůr a na hřiště. V objektu jsou dvě hlavní 
schodiště – propojující suterén s 2.NP a jedno schodiště vedlejší pro přístup na půdu. 
Nadzemní podlaží budovy jsou plně využita k provozu stávajícího nájemce, tedy jako učebny, kabinety, toalety a 
tělocvična. V podzemním podlaží jsou situovány šatny a technické zázemí. Půda objektu není využívána. 
b) konstrukční a materiálové řešení 

Stávající stav 

Svislé nosné konstrukce jsou provedeny v nadzemním podlaží z cihelného zdiva v tloušťce 800, 600, 500 a 450 
mm. V podzemním podlaží je zdivo z betonových bloků tl. 950, 750 a 650 mm. Zdivo je oboustranně naomítání, 
z uliční části štukovou omítkou, v části dvorní omítkou břízolitovou. Konstrukce podlahy v 1. PP je z betonu bez 
tepelné izolace, stropní konstrukce nad 1.NP je tvořena valenými klenbami kotvenými v ocelových nosnících, 
nad II.NP je konstruován dřevěný strop ve skladbě cihelná dlažba, násyp, prkenný záklop, dřevění trámy, 
omítka.  Nosnou konstrukcí sedlové střechy je klasický dřevěný krov s bedněním a plechovou střešní krytinou 
bez tepelné izolace.  

Stávající okna jsou dřevěná zdvojená, kombinace kyvných a sklopných, v tělocvičně tvoří okenní výplně 
sklobeton s větracími sklápěcími okny.  

Návrh  

Je navržena výměna oken a vstupních dveří v hlavní hmotě (uliční + boční trakty). Stávající stavební otvory všech 
výplní budou respektovány. Nová okna budou vyrobena z plastu, z interiéru v barvě bílé a z exteriéru budou 
opatřena fólií v dekoru dřeva (ořech). Finální barevný odstín bude upřesněn a schválen projektantem na 
základě vzorníku výrobce. Nové členění oken a dveří se více přibližuje historizujícímu výrazu fasády a snahou je 
navrátit objektu jeho původní charakter. U plastových oken je požadavek na historický vzhled, z čehož vychází 
profilace poutce, rámu i dělících příček (dle foto přílohy). Jednotlivé typy nových výplní otvorů, kterých se týká 
řešený projekt, jsou detailněji rozkresleny a popsány v tabulce prvků v.č. 17A-B. Okna budou opatřena stínícími 
prvky (vnitřní žaluzie). Stávající mříže na oknech v 1.NP budou demontovány. V rámci těchto stavebních úprav 
budou rovněž stávající vnitřní i venkovní parapety nahrazeny novými. Vnitřní budou dřevěné (hlubší parapety 
budou opatřeny větrací mřížkou nad radiátory) a venkovní je řešeno oplechováním z titan-zinku. Důraz bude 
kladen na detail napojení oplechování na rámy oken včetně připojovací spáry. Na základě normy čSN 730540-2 
(Tepelná ochrana budov. Část 2) je nutné provádět montáž připojovací spáry okna funkčními páskami tj. 
montáž na vnější straně (voděnepropustnou, paropropustnou zábranou - popř. kompri páskou) a na vnitřní 
straně (parotěsnou zábranou) pozic. Toto řešení lze nahradit 3D pěnou. Součástí dodávky a výměny oken bude 
kompletní oprava ostění do původního stavu – tedy začištění a jeho výmalba (vnitřní i vnější)  

Vstupní dveře budou nově bez nadsvětlíku, s novým členěním a křídla budou otvíravá na celou výšku původního 
stavebního otvoru – v barvě hnědé (ořech). U dveří bude panikové kování pro možný únik osob. Obojí hlavní 
vstupní dveře budou připojeny na elektrický domovní zámek. Do budoucna je doporučena celková rekonstrukce 
vstupních portálů (vystupujících rizalitů) až po štít, která se týká jak vstupních dveří, markýzy, tak i doplnění 
podokenní římsy u schodišťového okna a opravy bosáže. Obojí vstupní dveře budou řešeny totožným 
způsobem, avšak vstup v pravé části (z uličního pohledu) bude řešen bezbariérově (v další etapě). V této fázi se 
provede pouze příprava, spočívající v osazení nových vstupních dveří – vyklínování a utěsnění ostění a prahu. 
V další etapě se uvažuje úprava přilehlého chodníku a vyrovnání podlahy v interiéru. Aktivní křídlo vstupních 
dveří bude opatřeno vodorovným madlem (ve v.850 mm nad podlahou) z vnitřní strany. 

Venkovní dveře na dvůr, které jsou dnes opatřeny dvojitými (oboustrannými) křídly a na něž navazuje světlík ze 
sklobetonové příčky, budou vyměněny za nové. U navržených dveří bude nadsvětlík součástí dveří, bude 
zvýšena průchozí výška a šířka otvoru bude sjednocena s nadsvětlíkem (doplní se boční světlík). Křídlo dveří 
bude plně prosklené z bezpečnostního skla, které bude neprůhledné (z ornamentálního, průsvitného skla). 

Stávající ocelová sklepní okna budou nahrazena novými plastovými s izolačním dvojsklem, do původních otvorů. 
Stávající mříže před sklepními okny budou vyměněny za nové z ocel. rámečku s tahokovem. 

 



TECHNICKÁ ZPRÁVA VÝMĚNA OKEN A VSTUP. DVEŘÍ HULVÁCKÁ 
 

6 

 

c) mechanická odolnost a stabilita 

Bourací práce: týkají se pouze demontáže výplní otvorů určených k výměně a poškozených prvků. 

V případě, že dojde k poškození podlah, zdiva, omítek či obkladů při výměně oken a dveří, bude nutné jejich 
uvedení do původního stavu. Opravy se týkají především ostění oken – nutno uvést do původního stavu. 

6.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení 
Technická ani technologická zařízení nejsou stavebními úpravami dotčena. 

6.8 Požárně bezpečnostní řešení 
Týká se pouze vstupních dveří a jejich zabezpečení pro možný východ z únikové cesty. Dle ČSN 730818 je 
stanovena min. obsazenost objektu na 406 osob. Únik z budovy je zajištěn po dvou nechráněných únikových 
cestách (NÚC) s východy dvoukřídlými dveřmi š. 1,6m. Min. vypočtená šířka NÚC je rovna 1,4m. Vstupní dveře 
by tedy měly být s využitím obou křídel – na aktivním křídle bude panikový zámek a pasivní křídlo bude možno 
ovládat pohybem shora dolů. 

6.9 Zásady hospodaření s energiemi  

Do objektu jsou dodávány následující druhy paliv a energií: 

- el.energie na hladině nízkého napětí (ČEZ a.s.) 

- Dodávka tepla a TUV do objektu školy je zajištěna ve formě teplé vody z výměníkové stanice, která je 
v majetku společnosti tepla Dalkia Česká republika, a.s. teplá voda je přivedena do budovy v podzemním 
podlaží a používá se přímo k vytápění celé budovy. Základní regulace teploty topné vody je prováděna 
ekvitermně v předávací stanici. Vytápění školy je rozděleno na režim plného vytápění (v době vyučování) a 
režim utlumeného vytápění (mimo výuku). Otopné plochy v areálu jsou tvořeny litinovými článkovými radiátory 
bez termostatických hlavic.  

- zemní plyn NTL (Severomoravská plynárenská) 

a) kritéria tepelně technického hodnocení 

V současné době součinitelé prostupu tepla U (W/m2K) obvodových stěn, střech a otvorových výplní nevyhovují 
požadavkům současné platné technické normy, která požaduje vyšší tepelný odpor (resp. nižší U). 

Dnešní stav: konstrukce stavební prvek stav. U návrh U  
 svislé obvodové stěny cihelné zdivo 0,94-1,67 0,23 
 podlahy beton + PÚ 1,1-1,2 - 
 otvorové výplně dřevěné dveře 4 1,2 
  dřevěné zdvojené okno 2,7 1,0 
  luxfery 3,5 - 
 střechy střešní plášť 1,3 0,16 
  podlaha nad 2.NP 1,1 0,17 

Nová křídla plastových oken budou zasklena izolačními dvojskly s co nejlepším konstrukčně dosažitelným 
koeficientem prostupu tepla ( Ug = 1,0 W/m2K) tl. 16 (18) mm a mezi skly vyplněna vzácným plynem (argon).  

b) energetická náročnost stavby 

Dnešní stav objektu odpovídá klasifikačnímu ukazateli CI = 1,96 (třída E-F). Z důvodu špatného (funkčního i 
estetického) stavu výplní otvorů budou okna i vstupní dveře v rámci celkové opravy objektu vyměněny za nové. 

6.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí 
Zásady řešení parametrů stavby (větrání, vytápění, osvětlení, zásobování vodou, odpadů apod.) a dále zásady 
řešení vlivu stavby na okolí (vibrace, hluk, prašnost apod.) 

Větrání – řešeno převážně přirozeně, okny.  

Vytápění – není předmětem projektu 

Osvětlení – není předmětem projektu 



TECHNICKÁ ZPRÁVA VÝMĚNA OKEN A VSTUP. DVEŘÍ HULVÁCKÁ 
 

7 

 

Zásobování vodou – není předmětem projektu 

Odpady – stavební a komunální odpady při realizaci budou likvidovány v souladu se zákonem o odpadech – 
zodpovědný je zhotovitel stavby. 
Hluk prašnost a vibrace – stavba není výrobního charakteru, neprodukuje hluk, prach ani vibrace 
 

7  Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 
a) vliv na životní prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a půda 

Při dodržování projektu, všech platných a použitých norem a správném provedení všech prací nebude stavba 
vykazovat žádné, popř. minimální negativní vlivy na životní prostředí.  

 

Ochrana ŽP při výstavbě 

− Nedojde k výraznému ovlivnění životního prostředí. Během realizace bude udržována čistota okolních 
komunikací. Ovlivňování obytné zástavby hlukem, dopravou, světlem a vibracemi bude omezeno na 
nejnutnější míru. 

− Veškeré stavební odpady budou odváženy a skladovány dle zákona o odpadech. Zvláště nebezpečné 
odpady nebudou produkovány 

− TDO - bude skladován v typových popelnicích a kontejnerech. Jeho sběr a likvidace bude zajištěna 
odbornou firmou na základě smluvního vztahu dodavatele stavby. 

 

Ochrana ŽP při provozu 
Nepřichází v úvahu. 

Produkce odpadů, jejich skladování a likvidace 

Veškeré odpady, které vzniknou při realizaci a provozu stavby budou shromažďovány, zabezpečeny a 
likvidovány v souladu se zákonem o odpadech v platném znění.  

TDO - kontejnery a popelnice - odvoz 1 x týdně na řízenou skládku.  

Problematika odpadů ze stavební činnosti bude řešena ve smlouvách o dílo s dodavateli stavebních objektů, 
kteří se postarají o jejich řádné zneškodnění. 

Odpady z výroby budou shromažďovány, skladovány a likvidovány v souladu se zákonem o odpadech v platném 
znění. 

Přehled odpadů, vzniklých při výstavbě a provozu stavby, zařazených podle Vyhlášky Ministerstva životního 
prostředí č. 93/2016 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam nebezpečných odpadů a seznamy odpadů a 
států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a postup při udělování souhlasu k vývozu, dovozu a tranzitu 
odpadů. 

17 - STAVEBNÍ A DEMOLIČNÍ ODPADY (včetně  vytěžené zeminy z kontaminovaných míst) Množství v t 

17 02 01 - Dřevo 0,3 

17 02 02 - Sklo 0,2 

17 04 05 - Železo a ocel 0,1 

 
8   Zásady organizace výstavby  

Charakteristika a celkové uspořádání staveniště včetně jeho odvodnění 

Stavební záměr se nachází na parcelách 424/1 (budova, dvůr, příjezdová cesta) a 439/2 (okolní zahrada, 
chodník) v zastavěném území městského obvodu Ostrava-Jih, na ulici Hulvácká 384/1, Ostrava-Zábřeh. Za 
staveniště bude považována budova školy a všechny její místnosti, kterých se budou týkat stavební úpravy. 
Zázemí staveniště bude zřízeno přímo ve stávajícím řešeném objektu, kde bude vymezen volný prostor (jedna 
místnost) pro šatnu a denní místnost pracovníků stavební firmy. Pracovníci budou moci využívat rovněž 
hygienické zázemí v tomto objektu. Veškerá plocha staveniště bude zahrnovat pouze samotný stavební objekt a 
bezprostřední plochu pozemku okolo budovy, kde bude docházet k manipulaci s odpadním materiálem a 



TECHNICKÁ ZPRÁVA VÝMĚNA OKEN A VSTUP. DVEŘÍ HULVÁCKÁ 
 

8 

 

dopravou nových výplní otvorů. Skladování materiálů a nářadí bude v prostorách budovy, v uzamykatelné 
místnosti (např. v suterénu). 
Staveniště musí být po celou dobu stavby přístupné dopravní obsluze a pěší dopravě. Omezení je možná 
provádět jen na nezbytnou dobu a v případě nutnosti zřídit náhradní přístup a příjezd. 

a) Potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění  
Napojení staveniště na zdroj vody a elektřiny bude provedeno ve stávajícím objektu. Veškerá odebraná média 
stavbou budou investorem vyúčtována na základě předaných stavů měřidel spotřeby. 

b) Odvodnění staveniště  

Není zapotřebí speciální opatření pro odvodnění staveniště. Splaškové vody nebudou produkovány (vypouštěny 
do kanalizace ani povrchových a spodních vod). 

c) Napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu  

Staveniště je přístupné z ul. Hulvácká. Staveniště je napojeno na stávající veřejné asfaltové komunikace. 
Parkování je umožněno přímo na pozemku školy 

Staveništní doprava nesmí negativně ovlivňovat plynulost a bezpečnost silničního provozu. Případné znečištění 
vozovky musí být neprodleně odstraněno.  

d) Vliv provádění stavby na okolí stavby a pozemky  

Práce budou prováděny mimo dobu nočního klidu. Stavba bude udržována v uklizeném stavu. Budou přijata 
příslušná opatření pro snížení možnosti prašnosti a šíření nadměrného hluku. Vzhledem k rozsahu prací a 
umístěním stavby budou dodržovány hygienické požadavky na hlučnost při provádění díla. Stavební práce 
budou probíhat výlučně v denní době. Způsob zajištění dodržení hygienických limitů pro hluk ze stavební 
činnosti stanovených podle ustanovení § 11 a § 12 nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před 
nepříznivými účinky hluku a vibrací, pro nejbližší chráněné venkovní prostory, chráněné venkovní i vnitřní 
prostory staveb, bude zajišťovat stavbyvedoucí.   

e) Ochrana okolí staveniště požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin  

Staveniště je umístěno pouze na pozemku a v objektu investora. Stavba bude označena dle zákona. Na stavbu 
bude zákaz vstupu nezúčastněných osob. Při samotné výstavbě budou dodržovat podmínky bezpečného 
pohybu osob na stavbě. Ke kácení vzrostlých dřevin a k demolicím vlivem výstavby nedojde. 

f) Maximální zábory pro staveniště (dočasné/trvalé) 
Staveniště bude umístěno pouze na pozemcích investora. Stavební úpravy vyžadují pouze minimální plochy ZS 
s ohledem na to, že materiál bude postupně na stavbu dovážen a okamžitě zabudován.  
Zařízení staveniště bude umístěno na stávajících zpevněných plochách před objektem – tak aby se nezasahovalo 
do stávající vegetace. Bude zde umístěn dočasně sklad odpadů (mezideponie bouraného materiálu) 
Po ukončení výstavby a odstranění ZS budou tyto plochy upraveny do původního stavu. 

g) Maximální produktová množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace  

TDO bude produkován minimálně a bude shromažďován ve vhodných nádobách nebo popelnicích. Jeho sběr a 
likvidace bude zajištěna odbornou firmou na základě smluvního vztahu dodavatele stavby. 

Vznikající odpad bude soustřeďován a likvidován do tříděného dopadu v souladu s příslušnými předpisy. 
V žádném případě nebude spalován nebo zahrabáván. V průběhu realizace stavby se předpokládá následující 
vznikající odpad – papírové obaly, drobná stavební suť, umělohmotné obaly, obaly od barev, ředidel a lepidel, 
odřezky izolačních materiálů, plast, sklo a dřevo. Za nakládání s odpady z výstavby bude zodpovědný zhotovitel, 
provádějící výstavbu. 

Likvidace odpadů se bude řídit platnými předpisy a zákony o likvidaci odpadu zejména zákonem č.185/2001 Sb. 
o odpadech ve znění následných změn. Doklady o uložení sutě a o hospodaření s nimi budou předloženy u 
kolaudace. 

Přehled odpadů, vzniklých při výstavbě a provozu stavby, zařazených podle Vyhlášky Ministerstva životního 
prostředí č. 93/2016 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam nebezpečných odpadů a seznamy 
odpadů a států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a postup při udělování souhlasu k vývozu, dovozu 
a tranzitu odpadů. 



TECHNICKÁ ZPRÁVA VÝMĚNA OKEN A VSTUP. DVEŘÍ HULVÁCKÁ 
 

9 

 

h) Bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin 

Nebudou prováděny žádné zemní práce. 

i) Ochrana životního prostředí při výstavbě  

Při dodržování projektu, všech platných a použitých norem a správném provedení všech prací bude stavba 
vykazovat minimální negativní vlivy na životní prostředí.  

Splaškové vody nebudou produkovány (vypouštěny povrchových a spodních vod). 

Musí být dodrženo nařízení vlády č. 148/2006 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací.  

Motory stavebních strojů a staveništních vozidel budou při delším stání vypínány a budou pod ně vkládány 
úkapové vany. Zhotovitel stavby bude používat pouze technicky způsobilé mechanismy.  

Při REALIZACI je základem respektování těchto zásad: 

- hlučné a jinak rušivé práce neprovádět ve dnech pracovního volna a pracovního klidu  

- dbát o pořádek na staveništi 

- případné znečištění okolních komunikací okamžitě odstranit 

- odpady vzniklé při výstavbě likvidovat v souladu se zákonem o odpadech 

- bude zabráněno zvýšené prašnosti a rozptýlení odpadu v okolí stavby  

Péče o pracující a zdraví lidu 
V rámci péče o pracující budou dodržovány : 
 Zákon č. 86 / 2002 o ochraně ovzduší.  
- Vyhl. č. 57/ prováděcí vyhláška k vládnímu nařízení o jedech včetně změn 
- Zákon č. 258 / 2000 o ochraně veřejného zdraví  
- Vládní zařízení č. 56/1967 Sb. o jedech.  
- Zákon č. 502 / 2000 Sb. O ochraně před nepříznivými účinky hluku a vibrací 
- Zákon o životním prostředí 17/1992 v platném znění  
- Platné hygienické a jiné právní předpisy v oblasti ochrany zdraví a hygieny práce  
- Vyhláška MZ č. 385/2006 Sb., o zdravotnické dokumentaci (účinnost 1.11.2006)  
- Zákon č. 379/2005 Sb., o opatřeních před škodami působenými tabákovými výrobky, alkoholem a jinými 

návykovými látkami 
- Vyhláška č. 187/2005 Sb., kterou se mění vyhláška č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na 

pitnou a teplou vodu a četnost a rozsah kontroly pitné vody 
- Nařízení vlády č. 567/2006 Sb., o minimální mzdě, o nejnižších úrovních zaručené mzdy, o vymezení ztíženého 

pracovního prostředí a o výši příplatku ke mzdě za práci ve ztíženém prostředí. 
- Nařízení vlády č. 589/2006 Sb., kterým se stanoví odchylná úprava pracovní doby a doby odpočinku 

zaměstnanců v dopravě. 

j) Zásady bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci na staveništi, posouzení potřeby koordinátora 
bezpečnost a ochrana zdraví při práci podle jiných právních předpisů 

Vzhledem k tomu, že stavba bude prováděna dodavatelským způsobem a dodavatel stavby bude určen až na 
základě výběrového řízení, je třeba veškerá opatření k zajištění bezpečnosti práce dle této vyhlášky dohodnout 
až s konkrétním dodavatelem určeným ve výběrovém řízení.  
Vzájemné vztahy, závazky a povinnosti v oblasti bezpečnosti práce musí být mezi účastníky výstavby dohodnuty 
předem a musí být obsaženy v zápise o odevzdání staveniště (pracoviště), pokud nejsou zakotveny v 
hospodářské smlouvě. Shodně se postupuje při souběhu stavebních prací s pracemi za provozu. 
Dodavatel stavebních prací je povinen seznámit ostatní dodavatele s požadavky bezpečnosti práce 
obsaženými v projektu stavby a v dodavatelské dokumentaci. 
Při stavebních pracích za provozu je provozovatel povinen seznámit pracovníky dodavatele se zásadami 
bezpečného chování na daném pracovišti a s možnými místy a zdroji ohrožení. Obdobně je povinen 
dodavatel stavebních prací seznámit určené pracovníky provozovatele s riziky stavební činnosti. 

- při provádění stavebních prací v nebezpečném prostředí a nebezpečném prostoru je investor povinen zajistit pro 
pracovníky dodavatele stavebních prací další osobní ochranné pracovní prostředky a zařízení u dodavatele stavebních 
prací neobvyklé, 

- zajištění bezpečnosti práce v ochranných pásmech inženýrských sítí musí být provedeno předem na základě písemné 
dohody s vlastníky, správci nebo provozovateli těchto sítí, 



TECHNICKÁ ZPRÁVA VÝMĚNA OKEN A VSTUP. DVEŘÍ HULVÁCKÁ 
 

10 

 

- jakékoliv poškození inženýrských sítí musí být ihned nahlášeno jejich provozovateli a dodavatel stavebních prací musí 
vykonat opatření k zamezení vstupu nepovolaných osob do ohroženého prostoru do doby odstranění zdroje nebezpečí, 

- při stavební práci v blízkosti zařízení pod napětím se musí učinit opatření proti dotyku nebo přiblížení k částem s 
nebezpečným napětím, 

- pracovník nesmí pracovat osamoceně na pracovištích, kde není v dohledu nebo doslechu další pracovník, který v případě 
nehody poskytne nebo přivolá pomoc, pokud není zajištěna jiná účinná forma kontroly nebo spojení (dále jen „odlehlé 
pracoviště“), 

Povinnosti dodavatelů stavebních prací: 
- dodavatel stavebních prací je povinen pracovníky vyškolit z předpisů k zajištění bezpečnosti práce a technických zařízení 

popř. prakticky zaučit a to v rozsahu potřebném pro výkon jejich práce a ověřovat jejich znalosti nejméně jednou za tři 
roky, pokud zvláštní předpisy nebo vyhláška nestanoví jinak, 

- dodavatelé stavebních prací jsou povinni zajišťovat školení, popř. zaučení pracovníků a ověřování jejich znalostí z 
předpisů uvedených v odstavci 1 nejméně jedenkrát za 12 měsíců, pokud provádějí nebo řídí stavební práce ve výškách 
nad 1,5 m, kdy pracovníci nemohou pracovat z pevných a bezpečných pracovních podlah, na pohyblivých pracovních 
plošinách, na žebřících ve výšce větší než 5 m, pomocí horolezecké techniky, ve výškách při montáži a demontáži 
pomocných konstrukcí. 

- stavební práce, k jejichž provádění je požadována odborná způsobilost, mohou dodavatelé stavebních prací a jejich 
pracovníci vykonávat jen po jejím získání, 

- dodavatelé stavebních prací nesmí pověřit pracovníky prováděním stavebních prací, pokud nesplňují podmínky odborné 
a zdravotní způsobilosti,  

- dodavatelé stavebních prací jsou povinni vést evidenci o školení, zaučení, zkouškách, odborné a zdravotní způsobilosti 
pracovníků,  

- dodavatelé stavebních prací jsou povinni vybavit pracovníky vhodným nářadím a ostatními pomůckami potřebnými k 
bezpečnému výkonu práce, potřebnými osobními ochrannými pracovními prostředky jakož i dokumentací, návody a 
pravidly v rozsahu potřebném pro výkon jejich práce,  

- stavební práce, k jejichž provádění je požadována odborná způsobilost, mohou dodavatelé stavebních prací a jejich 
pracovníci vykonávat jen po jejich získání,  

Pracovníci při provádění stavebních prací jsou povinni:  
- dodržovat technologické nebo pracovní postupy, návody, pravidla a pokyny,  
- obsluhovat stroje a zařízení a používat nářadí a pomůcky, které jim byly pro jejich práci určeny, neměnit bez souhlasu 

odpovědného pracovníka nic na provozních, bezpečnostních a požárních zařízeních,  
- dodržovat bezpečnostní označení, výstražné signály a upozornění a pokyny pracovníků pověřených střežením 

ohroženého prostoru,  
- provádět práci na určeném pracovišti, ze kterého se nesmí vzdálit bez souhlasu odpovědného pracovníka, kromě 

naléhavých důvodů (nevolnost, úraz, apod.) a odchod jsou povinni ohlásit odpovědnému pracovníkovi,  
- Při změně podmínek v průběhu prací, které mohou nepříznivě ovlivnit bezpečnost práce, jsou odpovědní pracovníci 

povinni zajistit bezpečnost práce. Se změnou technologických nebo pracovních postupů musí seznámit příslušné 
pracovníky.  

Skladování materiálu:  
- při skladování materiálu musí být zajištěn jeho bezpečný přísun a odběr v souladu s postupem stavebních prací,  
- skladovaný materiál musí být uložen tak, aby byla po celou dobu skladování zajištěna jeho stabilita a nedošlo k jeho 

znehodnocení,  
- podložkami, zarážkami, opěrami, stojany, klíny a provázáním musí být zajišťovány všechny prvky, které by se mohly 

převrátit, sklopit, posunout, kutálet, apod.,  
- skladování materiálu musí být provedeno v souladu s vyhl.  

Doprava suti a stavebního materiálu:  
- shazování předmětů, zbytků stavebních hmot a materiálu na níže položená pracoviště, komunikace nebo podobné 

plochy s ohledem na podmínky stavby není dovoleno,  
- veškerý stavební materiál bude pravidelně odvážen tak, aby nedošlo k jeho hromadění a byl přistaven vždy pouze jeden 

kontejner. stejným způsobem bude prováděna doprava materiálu na stavbu.  

Další souhrn povinností:  
- Dodavatel musí splňovat požadavky na způsobilost pracovníků a jejich vybavení.  
- Staveniště musí odpovídat části čtvrté. Zejména pak vymezení staveniště (pracoviště) a určení vnitrostaveništních 

komunikací. Zajištění otvorů a jam.  
- Montážní práce budou v souladu s částí osmou vyhlášky.  
- Ostatní práce spojené se stavební výrobou budou odpovídat oddílu dvanáctém vyhlášky. Zejména manipulace, malířské 

a natěračské práce, svařování.  
- Provozovatel může stavbu užívat až po provedení veškerých provozních zkoušek, revizí. Při následném užívání stavby, 

prostorů a vybavení musí provozovatel postupovat dle platných předpisů, norem a vyhlášek týkajících se bezpečnosti 
práce. 



TECHNICKÁ ZPRÁVA VÝMĚNA OKEN A VSTUP. DVEŘÍ HULVÁCKÁ 
 

11 

 

Současně platné právní podmínky určuje  
- Zákon č. 183/2006 Sb. (stavební zákon) a jeho prováděcí předpisy 
- Zákon č. 262/2006 Sb. (zákoník práce) 
- Zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v 

pracovněprávních vztazích, a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb 
mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), a 
jeho prováděcí předpisy 

- Zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví v platném znění 
- Zákon č. 251/2005 Sb., o inspekci práce 
- Vyhláška č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb 
- Vyhláška č. 268/2009 Sb ., o obecných technických požadavcích na výstavbu, v platném znění 

K dalším základním předpisům patří: 
- Nařízení vlády č. 101/2005 Sb., o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí 
- Nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 

staveništích.  
- Nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích 

s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky 
- Nařízení vlády č. 378/2001 Sb. - Bezpečný provoz a používání strojů, technických zařízení, přístrojů a nářadí 
- Nařízení vlády č. 11/2002 Sb. - Umístění bezpečnostních značek. 
- Nařízení vlády č. 592/2006 Sb. o podmínkách akreditace a provádění zkoušek odborné způsobilosti 

Dle zákona č. 309/2006 Sb. § 14 tohoto zákona se předepisuje zadavateli, investorovi nebo stavebníkovi 
stavby, aby v případě, že budou-li na staveništi působit zaměstnanci, případně živnostníci více než jednoho 
zhotovitele stavby, je povinen určit potřebný počet koordinátorů bezpečnosti a ochrany zdraví na staveništi a to 
s přihlédnutím k rozsahu a složitosti díla včetně jeho náročnosti na koordinaci bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci (BOZP) ve fázi přípravy stavby a ve fázi její samotné realizace. 

Povinnost zřídit funkci koordinátora BOZP na staveništi a uzavřít s ním smluvní vztah mají všichni vlastníci, 
investoři nebo stavebníci u staveb, na které bude vydáno pravomocné stavební povolení či ohlášení stavby, a 
kterou bude realizovat více než jeden zhotovitel nebo bude rozsah prací přesahovat 500 zv. Osob/dní, které 
představují 3750 NH (normohodin, tj. cca 900 tis. Kč). 

Koordinátor bezpečnosti práce není na stavbě nezbytný. 

k) Úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb 

Pohyb třetích osob na staveništi je povolen jen s vědomím odpovědných pracovníků dodavatele nebo investora 
a v jejich doprovodu. Všechny tyto osoby musí být vybaveny ochrannými pomůckami dle platných předpisů. 

U všech vstupů na staveniště musí být umístěny informační a výstražné tabule se zákazem vstupu nepovolaných 
osob, a vjezdu cizích vozidel.  

Na pěší trase podél komunikace, budou provedena taková opatření, aby nebyl ztížen pohyb osob s omezenou 
schopností pohybu a orientace. 

Ochrana veřejných zájmů v území je hájení zájmů společnosti na takovém uspořádání území a na takových 
změnách v jeho využití, které slouží k naplňování cílů trvale udržitelného rozvoje. Staveniště zabezpečeno.  

Staveniště se nedotýká ochrany veřejných zájmů 

l) Zásady pro dopravně inženýrské opatření  

Nepřichází v úvahu. 

m) Stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby (provádění stavby za provozu, opatření proti účinkům 
vnějšího prostředí při výstavbě apod.,) 

Zvláštní režim, bezpečnostní opatření 

Výstavba bude naplánována v období, kdy neprobíhá v objektu provoz – tzn. v době letních prázdnin od 1.7. - 31.8. 
Osvětlení na staveništi bude zajištěno stávajícími svítidly v jednotlivých místnostech budovy. V případě nedostatečného 
osvětlení, bude řešeno přenosnými svítidly připojenými do stávající el.sítě objektu. 

Při výstavbě bude prováděn pravidelný úklid staveniště, jednotlivé druhy odpadu budou ukládány, separovány tak, aby bylo 

zabráněno šíření nečistot do okolí. V jarních a letních měsících bude-li to potřeba zajištěno pro snížení prašnosti kropení 



TECHNICKÁ ZPRÁVA VÝMĚNA OKEN A VSTUP. DVEŘÍ HULVÁCKÁ 
 

12 

 

cesty. Při bouracích pracích budou v max. možné míře použity shozy na suť, kontejnery na suť budou opatřeny plachtou pro 

snížení prašnosti.  

Před realizací stavby si firma zpracuje harmonogram stavebních prací, naplánuje použití stavebních strojů a mechanizmů. 

Stavební práce budou prováděny v pracovních dnech a nasazení strojů bude prováděno v době od 8 – 16°° hod. Stavební 

práce nebudou prováděny v době pracovního klidu (neděle) a o svátcích. V případě použití nadměrně hlučných strojů na 

povolené limity hluku, budou tyto stoje opatřeny tlumiči hluku, popř. konstrukce snižujícími hladiny hluku.  

Podzemní a nadzemní překážky 

Nepřichází v úvahu. 

Ochranná pásma 

Nepřichází v úvahu. 

n) Postup výstavby, rozhodující dílčí termíny  

Lhůta výstavby se stanovuje na základě dohody dodavatelů a investora při uzavírání smlouvy o dílo o dodávce prací.  

Budovaná stavba ve svém celkovém trvání, tj. při dokončení nesmí překročit dohodnutou lhůtu výstavby.  

Stavba bude dle požadavku investora realizována v jedné etapě. Většina stavebních prací bude zrealizována během jednoho 

roku, převážně mimo zimní období. 

Realizační termíny stavby  

Zahájení realizace stavby je možné až výběrovém řízení na zhotovitele. 

Lhůta výstavby je předběžně stanovena na cca 2 měsíce.  

Postup přípravy stavby a výstavby (předpoklad) 

březen 2017   projekt pro PS 

duben  2017   výběrové řízení na zhotovitele 

Realizace stavby červenec až srpen 2017. 

Podmínky uvedení stavby do provozu  

Stavba bude investoru předána po vzájemně odsouhlasených částech.  

Zkušební provoz není nutný. 

Podmínky předání staveniště  

Předání staveniště dodavateli bude investorem provedeno v předem dohodnutých termínech, podle podmínek 
dohodnutých ve smlouvě o dodávce stavby.  

V rámci předání staveniště předá m.j. investor dodavateli tyto podklady 

− kompletní projektovou dokumentaci pro realizaci stavby  

− dokladovou část projektové dokumentace včetně vyjádření o existenci podzemních a nadzemních zařízení, vedení 
inženýrských sítí apod. 

− jiné potřebné doklady a podklady dle dohody mezi investorem a dodavatelem stavby 

Termín předání staveniště: dle smlouvy o dílo (o dodávce stavby) 

 

 

Opava, březen 2017 Ing. arch. Barbora Černá 


